
 
 

                
   

 
  

-Al Consiglio di Istituto - sede  
-Albo Istituto -Sito web Istituto   

  
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. – Autorizzazione progetto nota 
prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021. Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-15 - CUP C89J21016300006. 
Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2021 dei finanziamenti.  
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

Considerato  che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 82 del 
15 febbraio 2021;  

Visto  il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, con particolare 
riferimento all’articolo 10, comma 5;  

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;   
Vista  la nota prot. n. 20480 del 20/07/2021 del Ministero dell’Istruzione avviso pubblico per la 

realizzazione di “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;    
Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU e SIF 2020 della proposta 

progettuale n. 1115036 in data 27/07/201 e acquisita al prot. n. 21488 del 28/07/2021 dal  
Ministero dell’Istruzione ;  

Considerato  che il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale – Ufficio IV Autorità di Gestione,  con nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 
14/10/2021 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata finanziata per la 
realizzazione del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con il 
codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-15 per un importo di € 38.675,25;   

Rilevata  

  

la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto;  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004300/U del 12/11/2021 14:16FESR



 
D I S P O N E  

  

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 
Programma Annuale 2021, prevedendo il seguente Progetto A03 18 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-15;  
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 
2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto “de quo”.   
  
Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria A03 15 predisposta dal Direttore dei servizi generali e 
amministrativi:    

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA   
A03 18 - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-15 

 
ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
2 2 3 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) - PON Per la scuola (FESR) - REACT EU 
38.675,25 

 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/A

ttività 
Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A18 1 3 5 Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Compensi per progettista 

3.867,52 

A18 1 3 6 Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Compensi per collaudatore 

580,12 

A18 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Compensi per altri Incarichi 
conferiti a personale 

1.160,25 

A18 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Promozione - Pubblicità 

158,50 

A18 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - 
Hardware n.a.c. 

26.945,89 

A18 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 5.962,97 
 
  
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 10 del D.I. n.  
129/2018.  
  
.  

          La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                              Francesca De Ruggieri    

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004300/U del 12/11/2021 14:16FESR


		2021-11-12T14:15:43+0100
	FRANCESCA DE RUGGIERI




